1

ПРОТОКОЛ

организационного собрания

членов Общественной палаты Свердловской области, утвержденных

Губернатором Свердловской области и Законодательным Собранием

Свердловской области, для проведения конкурса по определению

14 членов Общественной палаты Свердловской области из числа

кандидатов от местных общественных объединений,

зарегистрированных на территории Свердловской области

 06 августа 2024 г.                                     Малышева 101,

14.00                                                            Актовый зал

Присутствовали члены Общественной палаты Свердловской области:

1. Белов Алексей Константинович

2. Винницкий Владимир Ильич

3. Дайнес Евгений Анатольевич

4. Емельянов Александр Вячеславович

5. Киселев Алексей Михайлович

6. Кокшаров Виктор Анатольевич

7. Колесников Борис Иванович

8. Крапивина Лариса Александровна

9. Крупкин Владимир Леонидович

10. Лаврикова Юлия Георгиевна

11. Левин Александр Юрьевич

12. Лёвина Ирина Анатольевна

13. Лыжин Павел Сергеевич

14. Медведев Мирослав Робертович

15. Мозолин Андрей Владимирович

16. Пантыкин Александр Александрович

17. Спектор Семен Исаакович

18. Судаков Юрий Дмитриевич

19. Черепанов Михаил Григорьевич

20. Черкашин Валерий Николаевич

21. Щукин Владимир Александрович

Приглашенные:

1. Бельянский Андрей Владимирович

2. Гиндуллин Радиф Рафаилович

2

3. Глушкова Светлана Игоревна

4. Золотницкая Людмила Викторовна

5. Канев Максим Николаевич

6. Каратов Магомедшапи Исмаилович

7. Крюченков Юрий Владимирович

8. Мелехов Кирилл Алексеевич

9. Пиджакова Вероника Валерьевна

10. Породнов Александр Валерьевич

11. Смолин Александр Сергеевич

12. Тюменцева Валерия Валерьевна

13. Шестаков Даниил Сергеевич

3

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово старейшего члена Общественной палаты Свердловской

области Судакова Юрия Дмитриевича.

1. О выборе председателя организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором

Свердловской области и Законодательным Собранием Свердловской области,

для проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области.

Докладчик: Судаков Юрий Дмитриевич, старейший член Общественной

палаты Свердловской области.

2. О выборе секретаря организационного собрания членов Общественной

палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором Свердловской

области и Законодательным Собранием Свердловской области, для

проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области.

Докладчик: председатель организационного собрания.

3. Об избрании счетной комиссии организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором

Свердловской области и Законодательным Собранием Свердловской области,

для проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области.

Докладчик: председатель организационного собрания.

4. Выступление кандидатов в члены Общественной палаты Свердловской

области от местных общественных объединений, зарегистрированных на

территории Свердловской области. Приглашаются кандидаты в алфавитном

порядке.

Докладчик: кандидаты в члены Общественной палаты Свердловской

области.

5. Об утверждении бюллетеня для голосования по определению 14 членов

Общественной палаты Свердловской области из числа кандидатов от местных

общественных объединений, зарегистрированных на территории

Свердловской области.

Докладчик: председатель организационного собрания.

4

6. О проведении тайного голосования для определения 14 членов

Общественной палаты Свердловской области из числа кандидатов от местных

общественных объединений, зарегистрированных на территории

Свердловской области.

Докладчик: председатель организационного собрания.

7. Об определении 14 членов Общественной палаты Свердловской области

из числа кандидатов от местных общественных объединений,

зарегистрированных на территории Свердловской области

Докладчик: председатель организационного собрания.

8. Об избрании редакционной группы по подготовке первого заседания

Общественной палаты Свердловской области.

Докладчик: председатель организационного собрания.

5

ПРОТОКОЛ

1. О выборе председателя организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных

Губернатором Свердловской области и Законодательным Собранием

Свердловской области.

СЛУШАЛИ: Ю.Д. Судакова

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Избрать председателем организационного собрания членов Общественной

палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором Свердловской

области и Законодательным Собранием Свердловской области, для

проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области

Левина Александра Юрьевича.

2. О выборе секретаря организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных

Губернатором Свердловской области и Законодательным Собранием

Свердловской области, для проведения конкурса по определению 14

членов Общественной палаты Свердловской области из числа

кандидатов от местных общественных объединений, зарегистрированных

на территории Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Избрать секретарем организационного собрания членов Общественной

палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором Свердловской

области и Законодательным Собранием Свердловской области, для

проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области

Лаптеву Светлану Валерьевну.

3. Об избрании счетной комиссии организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных

Губернатором Свердловской области и Законодательным Собранием

Свердловской области, для проведения конкурса по определению 14

членов Общественной палаты Свердловской области из числа

кандидатов от местных общественных объединений, зарегистрированных

на территории Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина

РЕШИЛИ: [Единогласно]

6

1. Избрать счетную комиссию организационного собрания членов

Общественной палаты Свердловской области, утвержденных Губернатором

Свердловской области и Законодательным Собранием Свердловской области,

для проведения конкурса по определению 14 членов Общественной палаты

Свердловской области из числа кандидатов от местных общественных

объединений, зарегистрированных на территории Свердловской области.

1. Лаптеву Светлану Ваерьевну;

2. Емельянова Александра Вячеславовича;

3. Киселева Алексея Михайловича.

4. Выступление кандидатов в члены Общественной палаты

Свердловской области от местных общественных объединений,

зарегистрированных на территории Свердловской области.

Приглашаются кандидаты в алфавитном порядке.

Докладчик:

1. Бельянский Андрей Владимирович (Местное отделение

Свердловской областной Общественной организации инвалидов, ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров

Арамильского городского округа).

2. Гиндуллин Радиф Рафаилович (Новоуральская городская

общественная организация «Дуслык»).

3. Глушкова Светлана Игоревна (Местная общественная

организация «Федерация футбола города Екатеринбурга»).

4. Золотницкая Людмила Викторовна (Местная общественная

организация «Федерация самбо Невьянского городского округа»).

5. Канев Максим Николаевич (Екатеринбургская городская казачья

патриотическая общественная организация «СКИДА»).

6. Каратов Магомедшапи Исмаилович (Местная общественная

организация «Народная дружина Октябрьского района города

Екатеринбурга»).

7. Крюченков Юрий Владимирович (Местная физкультурно-

спортивная общественная организация «ФЕДЕРАЦИЯ ШАХМАТ ВЕРХНЕЙ

ПЫШМЫ).

8. Мелехов Кирилл Алексеевич (Екатеринбургская городская

общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров).

9. Пиджакова Вероника Валерьевна (Арамильская городская

общественная организация инвалидов, сирот и членов семей погибших и

пропавших без вести во время Великой Отечественной войны «НАДЕЖДА»).

10.  Породнов Александр Валерьевич (Первоуральское местное

общественное движение социального мастерства «Город первых»).

11. Смолин Александр Сергеевич (Сухоложская городская общественная

организация поддержки граждан в трудной жизненной ситуации «УМКА»).

7

12. Тюменцева Валерия Валерьевна (Спортивная Городская

Общественная Организация «Федерация художественной гимнастики города

Екатеринбурга»).

13. Шестаков Даниил Сергеевич (Местная общественная организация

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы,

пенсионеров Железнодорожного района г. Екатеринбурга).

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Принять к сведению информацию кандидатов в члены Общественной

палаты Свердловской области от местных общественных объединений,

зарегистрированных на территории Свердловской области.

5. Об утверждении бюллетеня для голосования по определению 14

членов Общественной палаты Свердловской области из числа

кандидатов от местных общественных объединений, зарегистрированных

на территории Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Утвердить бюллетень для голосования по определению 14 членов

Общественной палаты Свердловской области из числа кандидатов от местных

общественных объединений, зарегистрированных на территории

Свердловской области.

6. О проведении тайного голосования для определения 14 членов

Общественной палаты Свердловской области из числа кандидатов от

местных общественных объединений, зарегистрированных на

территории Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Принять к сведению информацию счетной комиссии организационного

собрания членов Общественной палаты Свердловской области.

2. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии организационного собрания

членов Общественной палаты Свердловской области.

7. Об определении 14 членов Общественной палаты Свердловской

области из числа кандидатов от местных общественных объединений,

зарегистрированных на территории Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина по результатам тайного голосования

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Определить членами Общественной палаты Свердловской области:

1. Бабенкова Елизавета Викторовна

2. Беленький Михаил Борисович;

3. Бельянский Андрей Владимирович;

8

4. Гиндуллин Радиф Рафаилович;

5. Глушкова Светлана Игоревна;

6. Дьякова Елена Григорьевна;

7. Канев Максим Николаевич;

8. Крюченков Юрий Владимирович;

9. Мелехов Кирилл Алексеевич

10. Миняйло Максим Александрович;

11. Пиджакова Вероника Валерьевна;

12. Породнов Александр Валерьевич;

13. Тюменцева Валерия Валерьевна;

14. Шестаков Даниил Сергеевич.

8. Об избрании редакционной группы по подготовке первого

заседания Общественной палаты Свердловской области.

СЛУШАЛИ: А.Ю. Левина

РЕШИЛИ: [Единогласно]

1. Избрать редакционную группу по подготовке первого заседания

Общественной палаты Свердловской области в составе:

1. Беленького Михаила Борисовича;

2. Винницкого Владимира Ильича;

3. Дадеко Владимира Ильича;

4. Крупкина Владимира Леонидовича;

5. Тюменцеву Валерию Валерьевну.

Председатель

организационного собрания                                                                    А.Ю. Левин